
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Decreto Sindacale 

n. 166 del 28 Luglio 2021 

OGGETTO: Ufficio Procedimenti Disciplinari - Determinazione composizione. 

l'anno 2021 il giorno ventotto del nnese di Luglio 

Visto il Decreto Sindacale n. 76 del 31.03.2020, "Misure straordinarie di semplificazione in 

materia di organi collegiali, ex 73 del decreto-legge 17 marzo 2020. n. 18. Determinazione 

dei criteri per la tenuta delle sedute deliberanti del Sindaco Metropolitano in modalità 

telematica a distanza"; 

U Segretario Generale Avv. Maria Angela Caponetti accertata l'identità del Sindaco 

Metropolitano, alle ore ^ , dichiara aperta la seduta. 

IL SINDACO METROPOLITANO. 

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto; 
Vista la L.R. n. 15/2015 e successive modifiche ed integrazioni; 
Viste le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.R della Regione Siciliana n. 576/GAB del 02/07/2018, che all'art. 2 recita: "le funzioni 
del Sindaco Metropolitano e della Conferenza Metropolitana sono esercitate dal Sindaco pro­
tempore del Comune di Messina On.le Catena De Luca"; 
Visti i pareri favorevoU, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000: 

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente; 

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II 
Direzione - Servizi Finanziari; 

DECRETA 

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per fame parte 

integrante e sostanziale, facendola propria integralmente. 

DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge. 



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 
Proposta di Decreto Sindacale 

della i DIREZIONE "Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale" 
Servizio Affari Legali 

OGGETTO: Ufficio Procedimenti Disciplinari - Determinazione composizione. 

PREMESSO che con Determinazione Commissariale n.l6 del 09/03/2016 il Commissario 
Straordinario, Dott. Filippo Romano, ha costituito l'UfFicio Procedimenti Disciplinari nelle persone: 

-Dott.ssa Anna Maria Tripode; 

-Ing.Armando Cappadonià; 

-Dott.ssa Patrizia Meo; 

CONSIDERATO che l'hig. Armando Cappadonià è prossimo alla quiescenza e non potrà far parte 
deU'U.P.D., competente nella gestione delle varie fasi del procedimento; 

CONSIDERATO, altresì, che la persona, ad oggi, con le necessarie competenze per poter sostituire 
ring. Cappadonià è la Segretaria Generale, Dott.ssa Maria Angela Caponetti; 

CHE, pertanto, nelle more della modifica del regolamento dei Procedimenti Disciplinari, prevista 
entro il 2021, si reputa necessario determinare temporaneamente la composizione deU'U.P.D.; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del bilancio 
metropolitano; , 

Per i motivi sueposti e che qui si intendono integralmente riportati; 

Sentita la Segretaria Generale 

VISTA la L.R. n. 48/1991 e ss.mm.ii; 

VISTA la L.R. 23.12.2000, n. 30, e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, coordinato con il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 

DATO ATTO, ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti di questo Ente, 
dell'insussistenza di conflitti d'interesse; 

Si propone che il Sindaco Metropolitano 

DECRETI 

PRENDERE ATTO di quanto riportato nella parte narrativa del presente provvedimento; 

DETERMINARE la composizione dell'Ufficio Procedimenti Disciplinari competente alla gestione 
delle varie fasi del procedimento (awio-istruzione-conclusione) in ragione delle necessarie 
competenze richieste per lo svolgimento delle relative funzioni come segue: 

- Dott.ssa Maria Angela Caponetti, Segretaria Generale;. 

- Dott.ssa Anna Maria Tripodo, Dirigente della I Direzione e II Direzione Sevizi Finanziari e 
Tributari; 

- Dott.ssa Patrizia Meo, Istruttore Direttivo Amministrativo, con funzioni di supporto, istruzione e 
segreteria della Commissione; • 

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del bilaincio 



metropolitano; 

DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web istituzionale all'Albo 
pretorio informatico e nella sezione "Amministrazione trasparente". 

TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai soggetti interessati, alla Segreteria 
Generale e al Nucleo di Valutazione. 

Il Dimgente 
Aw. Annfìfl^aria Tripodo 

L'Istru Direttivo Amministrativo 



Oggetto: Ufficio Procedimenti Disciplinari - Determinazione composizione. 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere: 

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto. 

Addi^ 

Il Dirigenfe 

Aw. Anna Mtnik Tripodo 

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile. 

Addì 2S 1 2AZ\ 

Il Dirigente 

Aw. Anna Mfeaa Tripodo 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere: 

in ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto. 

Addì 

IL DIRIGENTE II DIREZIONE 
Servizi Finanziari e Tributari 

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa. 

Addì 

IL DIRIGENTE II DIREZIONE 

Servizi Finanziari e Tributari 



Decreto Sindacale n. i i i _ d e l _ 2 8 

Oggetto: Ufficio Procedimenti Disciplinari - Determinazione composizione. 

Il Certificato di pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio di questa Città 
Metropolitana di Messina è reso in forma elettronica dal Servizio preposto. 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Messina, 

IL SEGRETARIO GENERALE 


		2021-07-28T10:27:12+0000
	DE LUCA CATENO




